
 

1 
 

září 2018 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRESH 

Vážení studenti, rodiče a přátelé školy,  

a je to tady. Dva měsíce prázdnin utekly jako voda a my pro vás opět máme na začátku nového školního roku první 

vydání měsíčníku FRESH. Věřím, že jste měli léto plné pohody, dobrého jídla, osvěžení ve vodě, spánku, sportování, 

skvělých knížek a také sladkého nicnedělání. To vše pro chuť a sílu do další společné práce nutně potřebujeme. My 

jsme též zregenerovaní a odpočatí a na 3. září se všichni těšíme. Již v srpnu jsme zahájili přípravy pro nový školní rok, 

a tak vstoupíte do čistých a vymalovaných tříd s novými dveřmi, ve Stodůlkách také tabulemi, a do opravených a 

vkusně vyzdobených společných prostor. Také jsme modernizovali IT vybavení a doplňovali vybavení pro výuku.   

Když jsem minulý rok na tomto samém místě psala, že jsme se s počtem 303 studentů zařadili mezi veliké školy, dnes 

mohu napsat, že s počtem 396 studentů se pomalu blížíme k extra velkým školám. V každé budově se bude vzdělávat 

bez mála 200 studentů v celkem 16 třídách. Gymnázium má pro tři studijní obory (osmiletý, šestiletý, čtyřletý) pět 

vzdělávacích programů, 35 pedagogů a 7 nepedagogických pracovníků. Kapacita gymnázia je téměř naplněná. To nás 

zavazuje k tomu, abychom ke své práci přistupovali velmi zodpovědně, profesionálně a aktivně.  

Přeji si, aby nám všem následující měsíce přinesly mnoho jedinečných okamžiků, obohacení a užitku, také společné 

zážitky a hodně radosti ze života. A možná i trošku toho deště by neuškodilo. 😊 

Mgr. Renáta Zajíčková, ředitelka školy 

 

 

Přivítání 

v novém 

školním roce  

 

Představení 

pedagogického 

sboru 
10 

 

Výuky jazyků 

na GMVV 

 

 
 Startovací třídní 

schůzky 
 



 

2 
 

září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Kalendárium 

Začátek školního roku  

8,25 – vyvěšení vlajky s 

1. ročníky - Stodůlky 

3. září 

Třídní výlet 2. C 

3. – 7. září 

Adaptační kurz 1. A, 1. C, 1. E 

a  1. D 

4. – 7. září 

Diagnostické testy pro 

rozčlenění do jazykových 

skupin 

1. a 2. školní týden 

 

Teambuilding 1. H + 3. E – 

TEPfactor 

2. týden v září 

Návštěva z partnerské školy 

v Córdobě 

7. – 13. září 

Zahajovací třídní schůzka – 

STOD 

10. září 

Zahajovací třídní schůzka – 

KLAM 

12. září 

Akce Historického klubu 

19. září 

Státní svátek – Sv. Václav 

28. září 

Startovací třídní schůzky 

»   10. 9. 2017 – Stodůlky od 17,30 hod.  

» 12. 9. 2017 – Klamovka od 17,30 hod.  

Na startovacích třídních schůzkách se dozvíte veškeré důležité 

informace o průběhu nového školního roku. Budete například 

seznámeni s ročními cíli školy, s hlavními událostmi roku nebo 

s novinkami. Třídní schůzky povedou třídní učitelé v kmenových 

učebnách dané budovy. 

Těšíme se na Vás! Určitě přijďte! 

Historický klub 

Historický klub pořádá dne 

19. září 2018 první exkurzi 

školního roku 2018/2019 na 

Pražský hrad, a to na výstavu 

k připomenutí 100 let existence 

republiky – Doteky české 

státnosti 

Více informací u Bc. Karla Dindy 

a Bc. Martina Zelinky. 

,,Milí studenti, 

před chvílí jsme si přáli krásné prázdniny 

 a pěkné léto. Ty krásné letní dny uběhly 

velmi rychle a my se za pár dní opět 

sejdeme. Některé z vás čeká poslední rok 

studia a naopak mnoho studentů svoji 

studijní kariéru teprve začíná. Ráda bych 

tedy popřála budoucím maturantům mnoho 

štěstí,  šťastnou ruku při výběru otázek a pak 

i při volbě vysoké školy, novým 

studentům  krásné chvíle, které stráví  mezi 

spolužáky a s našimi pedagogy a ostatním 

studentům v dalším školním roce  velkou 

pohodu. 

 

Těším se na pondělí 3. září“ 

Bc. Eva Jindřichová 

zástupkyně ředitelky pro 

ekonomiku a provoz 

 

Průběh 3. a 4. září 
3. září 
GMVV Stodůlky 

1. A, 1. C - 8:15 – 11:00 (zahájení školního roku, seznámení s 

rozvrhy a dokumenty školy, rozdání učebnic) 

Ostatní ročníky - 8:15 – 9:00 (zahájení školního roku) 

GMVV Klamovka 

1. E, 1. D - 8:30 – 10:10 (zahájení školního roku, seznámení s 

rozvrhy a dokumenty školy, v 1. E rozdání učebnic) 

Ostatní ročníky - 8:30 – 9:15 (zahájení školního roku) 

4. září 
1. A, 1. C, 1. E, 1. D – odjezd na adaptační kurz s třídními 

profesory 

Ostatní třídy výuka a třídnické hodiny dle upraveného rozvrhu 

(viz program Bakalář) 

 



 

3 
 

září 2018 

  
Kdo se na vás těší 

Vedení gymnázia 
Mgr. Renáta Zajíčková  

ředitelka školy 

Mgr. Hana Třebická  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Klamovka 

Mgr. Ivana Klabalová Veselková  

zástupkyně ředitelky pro pedagogiku - Stodůlky 

Bc. Eva Jindřichová  

zástupkyně ředitelky pro ekonomiku a provoz 

 

Ostatní pedagogové 

Mgr. Ivana Klabalová Veselková – ČJKL, DEJ, 

INT 

Bc. Kristýna Bernardová – ČJKL, VOB, ZSV, DEJ, 

INT 

Mgr. Lucie Bogišová – HVA, ZCJ, UaK – HVA 

Mgr. Marek Janovský – TVA, ZEM, ICT 

Ing. Lenka Kadeřávková – MAT, CHEM 

Mgr. Natalie Moiseeva – ANJ, RUJ 

Mgr. Eliška Pekárková – NEJ 

PhDr. Mariana Pípalová – ANJ, FRJ 

Mgr. Jana Stoklasová – ANJ, BEN, manažer jaz. 

sekce, metodička výuky jazyků 

Mgr. Tereza Svatošová – ANJ, NEJ 

Mgr. Šárka Švábová – ŠJ 

Katja Wunderlin – NEJ, rodilý mluvčí NJ 

Ing. Ladislav Zelinka – MAT, FYZ 

Mgr. David Fatka – CHEM 

Eva Hernandézová – ŠJ 

Mgr. Robert Pajas, Ph.D. – MAT, ICT 

Mgr. Lenia Vrbíková – ZSV 

Matthew Wagner – ANJ, rodilý mluvčí ANJ 

 
 

Ostatní zaměstnanci 

Mgr. Liana Beťková, manažerka pro 

mezinárodní spolupráci 

Linda Zajíčková, asistentka ředitelky, PR, 

Mark., studijní oddělení Stodůlky 

Miloslav Jindřich, technický ředitel a správce 

sítě 

Barbora Novotná, studijní oddělení Klamovka 

… a naše recepční  

        Třídní učitelé 

1. A  Mgr. Pavla Trunečková – TVA, VOB, ZSV, předsedkyně 

výchovné sekce 

1. C  Bc. Barbora Samková – VOB, VVA, MZK, DUM, UaK - VV 

2. A  PhDr. Lenka Palkovská, Ph.D. – ČJLK, výchovná poradkyně 

2. C  Mgr. Marie Šmilauerová – AJ, VOB, HVA, ZCJ 

3. A  Mgr. Vendula Vadašová – PŘI, BIO 

3. C  Ing, Dagmar Hájková – MAT, CHEM, školní metodička 

prevence, předsedkyně přírodovědné sekce 

4. A  Bc. Karel Dinda – VOB, ZSV, DEJ, ICT, koordinátor školního 

vzděl. programu 

1. E  Mgr. Silvie Chytrá Dratvová - ČJL, FR 

2. E  Mgr. Kristýna Bernardová – ČJL, DEJ, VOB, Interpretace 

textu, seminář tvůrčí psaní, správce knihovny Stodůlky 

3. E + 1. H  Ing. Michal Pickar - NEJ, DEJ – garant výuky NJ 

1. D  Mgr. Lucie Šindelářová – ČJ, DEJ, RET, předsedkyně 

humanitní sekce, správce knihovny Klamovka 

2. D  Bc. Martin Zelinka – ZSV, DEJ, OPV, MZV, EMZV 

3. D/J  Mgr. Hana Třebická – MAT, MAT seminář, zástupkyně 

ředitelky - KLAM 

6. B  Bc. Zbyněk Vacek – AJ, BEN, HTC, MODS, ESW, koordinátor 

projektů 

7. B  Mgr. Jan Kosina – MAT, ICT 

8. A + 4. D  Mgr. Jakub Janalík – ZEM, PŘI, BIO, ICT, ZRC 

 

 Integrační projekty ve šk. roce 2018/19 

Okolí mé školy  1. r. 8G 

Holocaust  4. r. 8G, 2. r. 6G  

Voda kolem nás  2. r. 8G   

Den Země  1. r. 8G  

Energie  *novinka* 4. r. 4G  

   

 Celoškolní projekty 

Evropský den jazyků 1. týden v říjnu 

Termíny pedagogických rad 

27. 8. 2018 Zahajovací ped. rada 

14. 11. 2018 Čtvrtletní ped. rada 

23. 1. 2019 Pololetní ped. rada 

17. 4. 2019 Čtvrtletní ped. rada 

24. 6. 2019 Závěrečná ped. rada 

 

 

Třídní schůzky - Stodůlky 

10. 9. 2018 Zahajovací třídní schůzka 

7. 1. 2019 Třídní schůzky 

Třídní schůzky - Klamovka 

12. 9. 2018  Zahajovací třídní schůzka 

9. 1. 2019 Třídní schůzky 

 Konzultační dny 

Stodůlky 

19. 11. 2018 

29. 4. 2019 

 

Dny otevřených dveří – Klamovka 

4. 12. 2018 

16. 1. 2019 

4. 2. 2019 

 

 

Klamovka 

21. 11. 2018 

24. 4. 2019 

Nejdůležitější termíny školního roku 2018/19 

Dny otevřených dveří - Stodůlky 

3. 12. 2018 

14. 1. 2019 

6. 2. 2019 



 

4 
 

září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí studenti, vážení rodiče, 

rády bychom Vás touto cestou přivítaly v novém školním roce. Ve společném tandemu 

jej zahajujeme již pátou sezónou. Věříme, že se naše vzájemná spolupráce a přátelské 

vztahy budou i nadále promítat do klimatu obou budov, jejich soudržnosti a 

kooperace. V měsíci srpnu jsme se snažily vše připravit pro komfortní nástup 

pedagogů školy do zaměstnání a příjemný a klidný nástup studentů ke studiu. 

Věříme, že se nám vše podařilo a začátku školního roku nic nebrání. 

Vám všem přejeme, aby škola byla místem, kam studenti chodí 

rádi, s pocitem bezpečí a nalézáním smyslu procesu vzdělávání. 

Všem novým studentům přejeme, aby jejich aklimatizace na nové prostředí proběhla 

rychle a úspěšně, a všem maturantům, aby byla jejich cesta k zakončení studia 

korunována úspěchem. 

Mgr. Ivana Klabalová Veselková, Mgr. Hana Třebická 

zástupkyně ředitelky školy pro pedagogiku 

 

Vítáme vás v novém školním roce 

Prázdniny a volné dny 

28. 9. 2018                         Státní svátek – Sv. Václav 

28. 10. 2018                       Státní svátek – Den vzniku samostatného čsl. státu 

29. - 30. 10. 2018      Podzimní prázdniny 

17. 11. 2018  Státní svátek – Den boje studentů za svobodu a demokracii 

22. 12. 2018 - 2. 1. 2019    Vánoční prázdniny 

1. 2. 2019   Pololetní prázdniny 

11. – 15. 2. 2019     Jarní prázdniny 

18. 4. 2019  Velikonoční prázdniny 

19. 4. 2019   Státní svátek – Velký pátek 

22. 4. 2019  Státní svátek – Velikonoční pondělí 

1. 5. 2019  Státní svátek – Svátek práce 

8. 5. 2019  Státní svátek – Den vítězství 

28. 6. 2019  Zakončení školního roku 2018/2019 

 

Kurzy  

4. – 7. 9. 2018   Adaptační kurz – 1. D, 1. E  

4. – 7. 9. 2018  Adaptační kurz – 1. A, 1. C 

3. – 7. 9. 2018  Třídní výlet – 2. C  

17. - 21. 9. 2018  Environmentální kurz – 2. E 

1. – 5. 10. 2018  Environmentální kurz – 3. A, 3. C          

11. – 15. 3. 2019  Lyžařský kurz – 2. A, 2. C, 1. D, 5. B                                

27. – 31. 5. 2019  Jazykový kurz – 1. A, 1. B, 1. C, 2. A, 2. C 

27. – 31. 5. 2019  Vodácký kurz – 4. A, 2. E 

 

Zahraniční exkurze a výměnné pobyty 

7. – 13. 9. 2018  Návštěva partnerské školy z Córdoby 

15. – 19. 10. 2018  Návštěva partnerské školy z Marktredwitzu 

7., 15. a 20. 11. 2017 Výměnný projekt s Japonskou školou v Praze – 2. A, 2. C  

září/říjen 2017  Příjezd zahraničních studentů do školy 

 



 

5 
 

září 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výuka jazyků na GMVV 

Jazyková výuka na GMVV se každoročně těší úspěchům, na které jsme velmi pyšní. Cítíme zadostiučinění 

jak v oblasti získaných cen v jazykových soutěžích (dvě první místa v krajském kole olympiády), tak v rámci 

výsledků u maturitních zkoušek. Naši loňští studenti byli schopni odmaturovat v předmětu všeobecná 

angličtina v průměru 1,0, v předmětu Business English 1,2. Podobné byly výsledky i v ostatních jazycích.  

Jak to, že se nám tak daří? 

Jako jazykové gymnázium klademe největší důraz na autenticitu jazykového projevu, hledáme možnosti 

a prostředky, jak jazykovou výuku co nejvíce přiblížit každodennímu použití. Nízký počet studentů ve 

třídách umožňuje flexibilní práci pedagogů, skýtá možnost zařadit projekty, vést výuku mimo budovu 

školy. Formy vyučování, které využíváme, rozvíjejí nejen rozumové schopnosti, ale také softskillové 

dovednosti. Se studenty vedeme v cizích jazycích diskuze, řešíme problémové situace, rozvíjíme kritické 

myšlení, určujeme kritéria k realizaci projektů či rozvíjíme jejich schopnost sebereflexe. Vedeme je 

k vlastní zodpovědnosti v přístupu k výuce jazyků.  

Abychom vytvořili optimální podmínky ke studiu, rozdělujeme každý ročník do tzv. výkonnostních 

skupin. S pomocí diagnostických testů získáme na začátku školního roku spolehlivý přehled o jazykové 

úrovni studenta a jeho studijních návycích. Výkonnostní skupiny nám pak umožňují přizpůsobovat tempo 

a obsah výuky individuálním potřebám každé skupiny. Zároveň bereme v potaz, že každý student má jiné 

studijní předpoklady a vlastní motivaci ke studiu, což vede k rozdílným výsledkům v rámci školního roku. 

Studenti tedy mají možnost požádat o přestup do jiné výkonnostní skupiny.  

Výuka jazyků je převážně vedena v cílovém jazyce. Zastáváme názor, že je důležité vystavit studenta co 

nejvíce autentickému projevu, češtinu tedy ve výuce téměř neslyšíte. Studenti mají zároveň možnost 

využít angličtinu, španělštinu, němčinu a nově i ruštinu v bezprostřední komunikaci s našimi rodilými 

mluvčími, a to i mimo výuku. Nedílnou součástí jazykové výuky je také přítomnost mezinárodních 

studentů, kteří obohacují kolektivy tříd a komunikují výhradně v jednom z vyučovaných jazyků. V loňském 

roce se studenti mohli setkávat se studenty a studentkami z USA, Brazílie, Itálie a Španělska. Letos se 

těšíme na studentku z Hongkongu, Argentiny a opět Španělska.  

Vzhledem k jazykovému sebevědomí, které jsme za léta praxe získali, si rovněž dovedeme poradit s tzv. 

bilingvními studenty, kteří naši školu navštěvují. Pro tyto studenty je vytvořena odlišná skupina, jejíž 

výuka klade důraz na dovednosti vyplývající z tzv. Národního kurikula anglicky mluvících zemí. Studenti 

tedy v letošním roce získají přehled o terminologii a správném užití gramatiky a interpunkce, ale rovněž 

získají schopnosti a sebedůvěru v nezávislém psaní tak, aby se mohli s lehkostí vyrovnat svým 

mezinárodním vrstevníkům.  

Na vyšším stupni gymnázia se pak studenti kromě obecné angličtiny vzdělávají v předmětech English 

Speaking World a HTC – v nichž získávají přehled o historii, kultuře a politické situaci anglicky mluvících 

zemí. Oba předměty jsou vedeny v anglickém jazyce a studenti prokazují znalosti v nich získané v dalších 

projektech a seminárních pracích. Své dovednosti jsou pak schopni uplatnit i při simulovaném jednání 

OSN.  

Obrovský podíl na úspěších ve studijních výsledcích našich studentů mají bezesporu všichni pedagogičtí 

pracovníci. Popřejme si tedy do nového školního roku pozitivní energii a další chuť se vzdělávat a rozvíjet 

tak, abychom mohli při zpětném ohlédnutí za dalším školním rokem pociťovat radost jako doteď.  

Mgr. Jana Stoklasová, manažer jazykové výuky 



 

6 
 

září 2018 

 

Vydalo Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o. 9/2018 

CÍLE ŠKOLNÍHO ROKU 2018/2019  

 
o Podpora interakce zahraničních studentů s českými spolužáky 

o Upevňování argumentačních schopností u studentů 

o Více příležitostí pro kontakt s pracovní sférou 

o Důraz na výchovu empatického člověka 

o Důraz na rozvoj finanční gramotnosti učitelů a studentů 

 

Hájení 1. ročníků 

Na začátku školního roku máme každoročně pro naše nové studenty jednu dobrou zprávu! V měsíci září 

totiž tito studenti procházejí tzv. hájením. V praxi to znamená, že student má v tomto měsíci právo vybrat 

si, zda známku obdrženou z testu nebo při zkoušení chce zapsat do celkové klasifikace. Tímto přístupem 

umožňujeme studentům se adaptovat na nové prostředí a srovnat se s novým učebním stylem gymnázia. 

My ve světě, svět u nás 

Loňský školní rok jsme se stali ještě mezinárodnější institucí i díky počtu zahraničních studentů, o které 

se rozrostly naše třídy. V tomto trendu budeme pokračovat i letos. Po celý školní rok budou mezi námi tři 

studentky z různých koutů světa – Marie Mercedes z Argentiny, která se přidá ke třídě 4. D, Chiara z Itálie 

bude ve třídě 6. B a Cecilia z Hongkongu v 1. D. Znovu proběhne trimestrální výměna studentů se 

Španělskem a k nám na první tři měsíce školního roku nastoupí Álvaro do 1. D na Klamovce a Irene do 

třídy 3. C ve Stodůlkách. Španělští spolužáci přijíždí v pátek 7. září spolu se skupinou 16 studentů z naší 

partnerské školy v Córdobě. Delegace ze Španělska u nás stráví týden v rámci recipročního programu, 

který jsme zahájili loni. Účastní se pár ukázkových hodin na Klamovce.  

Chtěla bych tímto vyzvat naše studenty, aby přijali nové spolužáky mezi sebe a pomohli jim zorientovat 

se v novém prostředí a kolektivu. Není pro ně vůbec snadné začít novou životní kapitolu bez své rodiny, 

kamarádů a všeho, co znají. Neznají jazyk ani naši kulturu, přispějte tedy k tomu, aby to neznámé pro ně 

bylo příjemnou zkušeností. Jednou se můžete v jejich kůži ocitnout i vy sami.  

Jaké to je v jejich kůži si letos vyzkouší pět našich studentů, kteří odjíždí na trimestr nebo celý školní rok 

na zahraniční studium.  

Studenti - cestujte, poznávejte! Zjistěte, že svět je plný barev a že kromě rybníků existují i oceány. 

Všem vám přejeme ty nejlepší zkušenosti a nezapomenutelné zážitky.  

Mgr. Liana Beťková, 

manažerka mezinárodní spolupráce 

 


